EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato Nacional dos Empregados em Empresas Administradoras de Aeroportos - SINA,

por meio de seu diretor presidente, no uso das atribuições estatutárias e legais, convoca os

empregados/as aeroportuários/as que trabalham EM REGIME DE ESCALA NA

CONCESSIONÁRIA RIO GALEÃO DO AEROPORTO INTERNACIONAL ANTONIO

CARLOS JOBIM - RIO DE JANEIRO S. A., pessoa jurídica de direito privado, com sede no

Município Rio de Janeiro, Estado de Rio de Janeiro, à Avenida Vinte de Janeiro, s/nº. Galeão

- CEP: 21.941-900, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.726.111/0001-08, associados e não

associados ao sindicato, para participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,

para deliberação da proposta de escala 2 X 2 de 12 horas, que se realizará no dia 21 de

janeiro de 2025 a partir das 09hs até as 16hs, no site votaeroportuarios.org.br onde serão

disponibilizadas todas as informações necessárias sobre a assembleia.

Guarulhos-SP, 13 de janeiro de 2025.

VITOR HUGO DE SOUSA FERNANDES

Diretor Jurídico